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NOZARU LITERATŪRA 
Kenedija, Bekija. Sirdī labs : kā kļūt par tādu vecāku, kāds jūs 

vēlētos būt / Dr. Bekija Kenedija ; tulkojusi Agnese Orupe ; vāka dizains: 
Eiko Ojala, Jennifer Rozbruch. - [Rīga] : Izdevniecība Helios, 2023. - 305, 
[1] lpp. 

 

 
Dr. Bekija Kenedija dalās ar savu pieeju bērnu audzināšanā, 

kas ļauj justies labi gan vecākiem, gan bērniem. Pēdējo gadu 

laikā Dr. Bekija Kenedija aizsākusi revolūciju bērnu 

audzināšanas jomā. Miljoniem vecāku, kuri ir noguruši sekot 

padomiem, kas vai nu nedarbojas, vai liek justies slikti par 

savu rīcību, ir sākuši izmantot Dr. Bekijas iedarbīgo pieeju, kur 

priekšplānā izvirzīta saiknes veidošana ar bērniem, nevis viņu 

uzvedības izlabošana. 
 

Klišāns, Valdis. Pieauguša puikas atmiņu klade : 
Padomijas dzīves ainiņas bez pretenzijas uz vēsturi / Valdis Klišāns ; 

grāmatas dizaina un vāka autors Aigars Truhins ; redaktors Aldis Vēvers. - 
Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2023. - 

189, [2] lpp. : faksimili, ilustrācijas, portreti, shēmas. 

 

 
"Mēs, Padomijā dzimušie un augušie, rakstījām atmiņu klades 

saviem klasesbiedriem un draugiem. Arī šī ir atmiņu klade, tikai 

rakstīta mūsdienās. Tā nav jāuztver kā vēsturnieka veidots 

PSRS perioda analītisks vērtējums. Centos atainot Padomijā 

pieredzēto tā laika naiva pusaugu puikas un jauna studenta 

skatījumā. Kas toreiz mums interesēja? Tramvaji, automobiļi, 

kuģīši, un laivas, indiāņi, hokejs, kožlenes, magnetofoni, kā arī 

dažāda veida deficīts un aizliegtie augļi, kino, televīzija un 

grāmatas", saka autors.  
 

Mašnovskis, Vitolds. Muižas Latvijā : vēsture, arhitektūra, 

māksla : enciklopēdija = Herrenhauser in Lettland : Geschichte, Architektur, 
Kunst / redaktores - Dr. art. Agnese Bergholde-Volfa, Māra Siliņa ; 

tulkotājas vācu valodā - Dr. art. Agnese Bergholde-Volfa, Christina Runce ; 
mākslinieks - Kārlis Jakadels ; [priekšvārds] - Dr. habil. art. Ojārs Spārītis. - 

Rīga : DUE, 2022. - 287 lpp. : ilustrācijas + pielikums ([1] lpp. : karte). - 
Bibliogrāfija: 279.-280. lpp. un enciklopēdijā ievietoto muižu rādītājs: 281.-
287. lpp. 5.sēj. 

 

 
Fotogrāfs un kultūras pieminekļu pētnieks Vitolds Mašnovskis 

veicis ap 1200 Latvijas muižu kompleksu dokumentālu 

fotofiksāciju un izpēti. Enciklopēdijas "Muižas Latvijā" vairāku 

sējumu izdevums radīts kā veltījums Latvijas valsts simtgadei, 

līdz ar to tieši lielajā jubilejas gadā tās pirmais sējums ieguva 

redzamu, taustāmu formu. 5.sējumā apkopoti muižu apraksti 

alfabētiskā secībā no burta T līdz Z. 

https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=78009&ident=1072187&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=77686&ident=1071864&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=77629&ident=1071807&c=1&c=2&c=3


DAIĻLITERATŪRA 
Adlers-Olsens, Jusi. Nātrija hlorīds : romāns / no dāņu 

val.tulk.Dace Deniņa; māksl.Ilze Isaka. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2023. 

- 431 lpp. : il. - (Zvaigznes detektīvu klubs). 

 

 
Slepkavību nodaļas vadītājs Markuss Jakobsens un viņa 

labākais izmeklētājs Karls Merks kopīgi izmeklē senu lietu, kura 

Jakobsenā joprojām ir atstājusi dziļas pēdas. Sirdi plosoša 

pašnāvība 2020. gadā ir likusi pievērsties tai atkal, un drīz Q 

nodaļa saskaras ar šausminošu lietu mudžekli, kas izaug viņu 

acu priekšā. Pavisam īpašs uzdevums piespiež Rozi, Asadu, 

Gordonu un Karlu strādāt kopā ciešāk nekā jebkad. 

Jusi Adlers-Olsens ir dāņu rakstnieks, kura radītie 

detektīvromāni par Q nodaļu tiek tulkoti un izdoti 42 valstīs un 

pārdoti daudzos miljonos eksemplāru. 

 

Alsterdāla, Tūve. Mēs zinām, ka atceries / no zviedru 

val.tulk.Māris Tīts; māksl.Arnis Kilbloks. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. - 
382, [1] lpp. - (Zvaigznes detektīvu klubs). 

 

 
Pie slavenā eksperta Drongo vēršas Izraēlas biznesmenis Meirs 

Blehermans. Pirms diviem gadiem teroraktā Maskavas centrā ir 

gājusi bojā viņa vienīgā meita. Blehermans nav apmierināts ar 

izmeklēšanas rezultātu. Viņam šķiet, ka notiesātie bijuši tikai 

izpildītāji, taču īstie slepkavības organizētāji ir palikuši nesodīti. 

Nelaimīgais tēvs apgalvo, ka viņa rīcībā ir neapgāžami 

pierādījumi, kas parādīs notikušo īstajā gaismā un piedāvā 

Drongo veikt atkārtotu izmeklēšanu. Drongo pieņem 

piedāvājumu, vēl nenojaušot, ka jau tajā pašā brīdī ir nokļuvis 

uzreiz vaiāku lielvalstu specdienestu redzeslokā. 
 

Auziņš, Arnolds. Hameleons : romāns / mak.Ivars Vimba. - Rīga 

: Jumava, 2023. - 190 lpp. : il. 

 

 
Leģendu par Padomju Savienības Varoni, kuram it kā nacisti 

izpildījuši nāvessodu, bet patiesībā ir dzīvs un sadarbojies ar 

gestapo, pagājušā gadsimta sešdesmito gadu sākumā man 

pastāstīja “varoņa” bērnības draugs un klasesbiedrs, kas 

minēto personu pēc kara ieraudzījis Londonā uz ielas. Gribējis 

ar viņu aprunāties, nosaucis vārdā, bet draugs pazudis ļaužu 

pūlī. 

Sensacionālā ziņa šķita pārāk neticama. Kā pļāpa pats nokļuva 

ārzemēs? Tolaik uz kapvalstīm laida vienīgi ar Drošības 

komitejas uzdevumu, tātad čekas ziņotājs. Kāpēc viņš neturēja 

mēli aiz zobiem un uzticējās man? Es toreiz darbojos presē. Vai 

tā bija provokācija, lai redzētu manu attieksmi, vai cilvēks no 

tīras sirds vēlējās dalīties savā pārdzīvojumā? 

Kas attiecas uz Kalvi Sadovski romānā, ar nožēlu jāatzīst, ka 

bija tādi hameleonam līdzīgi tipi, kas mainīja gan izskatu, gan 

uzskatus un, lai saglabātu dzīvību, gatavi sadarboties ar pašu 

Sātanu un spējīgi uz nodevību. 

Domāju, ka lasītājiem būs interesanti sekot līdzi avantūrista 

raibajiem piedzīvojumiem. Arnolds Auziņš  

 

 

 

 
 

 
 

https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=78011&ident=1072189&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=78010&ident=1072188&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=78003&ident=1072181&c=1&c=2&c=3


Bārnsa, Dženifera Linna. Mantojuma cena / Dženo angļu 

valodas tulkojusi Dace Andžāne ; Emīla Garjāņa vāka mākslinieciskais 
noformējums ; atbildīgā redaktore Līva Kukle ; literārā redaktore Ilze 
Brēmere ; maketētājs Indulis Martinsons. - Rīga : Latvijas Mediji, [2023]. - 

[Rēzekne] : Latgales druka. , ©2023. - 357, [1] lpp. 

 

 
"Mantojuma spēļu" sērijas grāmata. Uz spēles ir ģimene, 

mīlestība, patiesība un - miljoniem dolāru. Tik ātri pierast pie 

miljardiera dzīves nevar. Eiverija vēl tikai sāk iejusties Hotorna 

namā, kas tagad ... pieder viņai? Bet kādēļ? DNS testa rezultāti 

pierāda, ka Eiverija noteikti nav noslēpumaino Hotornu brāļu 

radiniece, bet jāatklāj vēl citas mīklas. Jauni pavērsieni 

mantojuma tekstā rada sarežģījumus, un notikumi kļūst aizvien 

bīstamāki.  
 

Deiva, Laura. Sargā viņu! : romāns /no angļu val.tulk.Liene 

Akmens. - Rīga : Kontinents, 2023. - lpp. : il. 

 

 
Pirms Ouens Maiklss mīklaini pazūd, viņš paspēj mīļotajai 

sievai Hannai nodot zīmīti. Tajā ir tikai divi vārdi: “Sargā 

viņu!”. Par spīti apjukumam un bailēm, Hanna precīzi zina, uz 

ko zīmīte attiecas – Ouena sešpadsmitgadīgo meitu Beiliju, 

kura bērnībā traģiski zaudēja māti un neieredz Hannu. Nu abu 

sieviešu pasaule ir apgriezta kājām gaisā. 

Kamēr Hannas arvien izmisīgākie zvani vīram paliek bez 

atbildes, viņu mājās ierodas FIB aģenti un Maršalu dienesta 

pārstāvji. Kāpēc Ouenam bija tik steidzami jābēg? Vai viņš nav 

tas, par ko izliekas? Hanna un Beilija kopā vēlas atklāt 

patiesību. 

Laura Deiva ir vairāku starptautiski atzītu bestselleru autore, 

kuras darbi izdoti astoņpadsmit valstīs. Romāns Sargā viņu! 

jau guvis plašu atzinību un pārdots divos miljonos eksemplāru. 

Spriedzes un pavērsienu pilns, tas ikvienam liks pārvērtēt to, 

ko nozīmē uzticība, laulība un ģimene. 
 

Jahina, Guzela. Zuleiha atver acis / no krievu valodas tulkojusi 

Gunita Mežule ; redaktore Elīna Vēja ; mākslinieciskā redaktore Inguna 

Kļava Švanka ; Natālijas Kugajevskas vāka dizains. - Rīga : Zvaigzne ABC, 
[2023]. - 414, [1] lpp. 

 

 
Romāns "Zuleiha atver acis" aizsākas 1930. gada ziemā kādā 

attālā tatāru ciematā. Zuleihu un simtiem citus izsūtīšanai 

pakļautos lopu vagonos aizved pa mūžseno katorgas ceļu uz 

Sibīriju. Vienkārši zemnieki un Ļeņingradas inteliģence, 

noziedznieki, musulmaņi un kristieši, pagāni un ateisti, krievi, 

tatāri, vācieši, čuvaši – visi sastopas pie Angaras krastiem, ik 

dienu cenšoties skarbajai taigai un bezsirdīgajai valstij 

apliecināt savas tiesības dzīvot. Veltīts visiem izsūtītajiem.  
 

Krēmane, Anna. Saknes : esejas / makets: Renārs Reinis 

Veldre. - Rīga : Ezerrozes grāmatas, 2023. - [Rasmaņi, Olaines novads] : 
Drukātava. - 129 lpp. 

 

 
Īsprozas darbi par prieku, svētkiem, skumjām, cilvēku 

savstarpējām attiecībām, robežām un lamatām, Zemes ceļu, 

mīlestību, laiku, uzticību, alu cilvēkiem, dzīvi, kas ir kā spēle, 

laika neapturamo ritējumu, mieru un nemieru, valodu, un... 

dažādiem it kā sīkumiņiem. Par saknēm, kas iesakņojas, 

ieziemojas, kuras neizravē, neiznīcina, ir spēcīgas un, savijušās 

ar citām saknēm, spēj dzīt jaunus asnus. Tas, kas ir iesējies 

savā zemē, paliks tai piederīgs, lai kur vējš aizpūš tā sēklas. 

Vienkārši - būt par un ar savām saknēm.  
 

 
 

https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=77899&ident=1072077&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=77947&ident=1072125&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=78004&ident=1072182&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=78000&ident=1072178&c=1&c=2&c=3


Krūze, Harijs. Bēru muzikanta piezīmes / mākslinieks Jānis 

Alsbergs ; makets: Renārs Reinis Veldre. - [Rīga] : Ezerrozes grāmatas, 
[2023]. - [Rasmaņi, Olaines novads] : Drukātava. - 111 lpp. 

 

 
Autors saka: "Par muzikantu neviens nepiedzimst, kur nu vēl 

bēru. Taču bieži notiek tā, ka pat neliels notikums mūsu dzīves 

ritumu pagriež vienā vai otrā virzienā un atstāj nospiedumu uz 

ilgiem gadiem. Tālajā 1966. gadā pēdējā gaitā tika izvadīta 

mūsu ģimenes draudzene - viena no vecajām jelgavniecēm. 

Orķestrī pirmo reizi klarneti spēlēju arī es, vienpadsmitgadīgs 

mūzikas skolas audzēknis. Tā bija mazā pirkstiņa padošana 

zināmajam pasaku tēlam, kurš, ilgi nekautrējoties, paņēma 

visu roku. Un tagad darba stāžs "meža filharmonijā" jau 

tuvojas sestajam gadu desmitam".  
 

Maseti, Katarina. Puisis no blakuskapa : romāns / tulkojusi 

Ilona Ozoliņa-Čiu ; atbildīgā redaktore Agnese Strazdiņa ; literārā redaktore 
Dace Kraule ; Emīla Garjāņa vāka mākslinieciskais noformējums. - Rīga : 
Latvijas Mediji, [2023]. - [Silakrogs, Ropažu novads] : PNB Print. , ©2023. - 
286, [1] lpp. 

 

 
Kad Dezirē un Bennijs satiekas kapsētā uz soliņa, uzreiz 

redzams, cik viņi ir atšķirīgi. Viņa - smalka pilsētas meitene, 

kurai māja pilna ar grāmatām un pat burciņas sarindotas 

alfabētiskā secībā, viņš - īstens lauku puisis, kurš pilnībā 

nodevies savai fermai un baidās kļūt par ciema ievērojamāko 

vecpuisi. Tomēr šķiļas dzirksteles, un rodas sensenais 

jautājums: vai pretpoli pievelkas. 
 

Odrēna, Ešlija. Krustojums : psiholoģiskās spriedzes romāns / no 

angļu valodas tulkojusi Ilona Ozoliņa-Čiu ; atbildīgā redaktore Agnese 
Strazdiņa ; literārā redaktore Dace Kraule ; Nataļjas Kugajevskas vāka 
mākslinieciskais noformējums. - Rīga : Latvijas Mediji, [2023]. - Jelgava : 

Jelgavas tipogrāfija. , ©2023. - 374, [1] lpp. 

 

 
Blaita ir pārliecināta, ka būs mīloša māte - ne tāda, kāda bija 

viņējā. Taču, kad piedzimst Violeta, Blaita saprot, ka kaut kas 

nav kārtībā - meita neuzvedas tā, kā pārējie bērni. Vai arī viņa 

to tikai ir iedomājusieso Vīrs uzskata, ka Blaita tikai izliekas, 

un, jo vairāk vīrs viņu nesaprot, jo vairāk Blaita šāk šaubīties. 

Bet piedzimst Sems, un Blaitai ar dēlu uzreiz rodas saikne, 

kādu viņa bija iedomājusies esam starp māti un bērnu. Tad 

kāpēc tādas nav starp viņu un Violetuo Un, kad notiek pats 

traģiskākais, Blaita skaidri zina, kuru vainot...  
 

Robertsa, Nora. Es paņemšu visu... : romāns / no angļu 

valodas tulkojusi Ingūna Jundze. - Rīga : Kontinents, 2023. - 541 lpp. 

 

 
Morgana Olbraita ir laimīga sieviete – viņa ir apmetusies 

draudzīgā pilsētiņā, iegādājusies savu sapņu māju un strādā 

iemīļoto bārmenes darbu. Pie bāra letes sastaptais pievilcīgais 

svešinieks šķiet kā trūkstošais puzles gabaliņš viņas dzīvē. 

Asprātīgs, gādīgs, iejūtīgs… Ielaižot šo vīrieti savā sirdī, 

Morgana pat nenojauta, cik ļoti tiks satricināta viņas pasaule, 

jo drīz vien atklājas šausminoša patiesība – jaukais vīrietis ir 

sērijveida slepkava, kas piesavinās savu upuru naudu. 

Morganai izdodas palikt dzīvai, bet viņai viss jāsāk no jauna: 

bez graša kabatā, bez sapņiem, allaž gatavai bēgt. Jo ir skaidrs 

– šis cilvēks atgriezīsies, lai pabeigtu iesākto.  
 

 
 

 
 

https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=77999&ident=1072177&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=77901&ident=1072079&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=78007&ident=1072185&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=78006&ident=1072184&c=1&c=2&c=3


Strautniece, Sanita. Apreibinātie : [romāns] / redaktore Linda 

Kusiņa-Šulce ; Nataļjas Kugajevskas vāka mākslinieciskais noformējums. - 
Rīga : Latvijas Mediji, [2023]. - 207, [1] lpp. -(Vakara romāns). 

 

 
Pirms četriem gadiem Līva gaidīja vīru mājās ar svētku 

vakariņām – viņa bija laimīga un vēlējās laimē dalīties. Taču 

Andris pārnāca vēlu, un sievas sakāmais viņu neinteresēja. 

Tagad viņu kaitina gan Līvas apģērbs, gan viņas vārītā kafija, 

gan lolojošā attieksme pret abu dēlēnu, tomēr oficiāli no sievas 

šķirties Andris nav gatavs. Vai varētu gadīties, ka tas nav tikai 

īpašnieciskums, kā šķiet Līvai Vai plaukstošajos ceriņos 

atrodama kāda viņiem abiem vien domāta laimīte. 
 

Vitekers, Kriss. Mēs sākam no beigām /no angļu valodas 

tulkojusi Daina Ozoliņa ; ilzes Isakas vāka dizains ; redaktore Margita 
Krasnā. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. - 429, [1] lpp. - (Zvaigznes 

detektīvu klubs). 

 

 
Pirms trīsdesmit gadiem Vincents Kings kļuva par slepkavu. 

Tagad viņš ir atbrīvots no cietuma un atgriezies savā dzimtajā 

pilsētā Keipheivenā. Neviens nepriecājas par viņa atgriešanos. 

Vincenta bijusī draudzene Stāra Redlija, kura ir arī nogalinātās 

meitenes māsa, nevēlas viņu satikt. Stāras trīspadsmit gadus 

vecā meita ir uzņēmusies atbildību par savu jaunāko brāli un 

savā ziņā arī māti. Tomēr, cenšoties pasargāt Stāru, viņa netīši 

aizsāk notikumu virkni, kas draud ar traģiskām sekām ne vien 

pašas ģimenei, bet arī visai pilsētai.  
 

 

IZDEVUMI KRIEVU VALODĀ 
Колычев, Владимир. Соленый волк : роман / Владимир 

Колычев. - Москва : Эксмо, 2023. - 288 с. - (Колычев.Лучшая 

криминальная драма). 

 

 
Подполковник Артем Малахов назначен начальником ОВД в 

небольшой волжский городок. Дурная слава у этого места: 

один за другим были убиты трое предшественников Артема. 

И сам он в первый же день стал свидетелем страшного 

преступления: из реки был выловлен труп задушенного 

торговца черной икрой. Возможно, эти злодеяния — дело 

рук местных авторитетов, имена которых известны 

правоохранительным органам... Не исключено также, что в 

деле замешана сестра одного из бандитов, Ева. 

Случившиеся вскоре новые убийства заставляют Малахова 

спешить. Он решает познакомиться с роковой красавицей 

поближе… 
 

Лавряшина, Юлия. Шаги в пустоте : роман / Юлия 

Лавряшина. - Москва : Эксмо, 2023. - 320 с. 

 

 
«Шаги в пустоте» — это увлекательный и динамичный 

детектив, расследование в котором ведут профи в своем 

деле Артур Логов и девочка-подросток, недавно потерявшая 

маму. Казалось бы, этих людей ничего не связывает, но они 

вытягивают друг друга из тьмы. Писательница Юлия 

Лавряшина перенесет читателей на живописные улочки 

Крыма и предложит им отыскать убийцу. 

 

https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=78002&ident=1072180&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=78005&ident=1072183&c=1&c=2&c=3
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Рой, Олег. Тот, кто стоит за плечом : роман / Олег Рой. - 

Москва : Эксмо, 2023. - 352 с. : ил. 

 

 
Идя на поводу своих желаний, человек не задумывается о 

последствиях. С этим в полной мере приходится столкнуться 

Николаю, тихо спивающемуся из-за ощущения собственной 

вины в гибели друга; его жене Ольге, глубоко закопавшей 

свой талант ради житейских насущных нужд; и Сашке, их 

сыну. Саша – обычный подросток, ученик элитной школы, 

постоянно встает в ситуацию нравственного выбора. И 

однажды он оборачивается дилеммой: жизнь или смерть. 
 

 

BĒRNU LITERATŪRA 
Bolmane, Sabīne. Stāsts par mazo Susuriņu, kurš 
nevarēja aizmigt / Kerstina Šēne; no vācu val.tulk.Sarmīte 

Lomovceva. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. - 25 nenumurētas lpp. 

 

 
Visi susuri gatavojas ziemas guļai, tikai mazais Susuriņš vēl 

nejūtas noguris. Bet susuris, kas nespēj aizmigt, nav īsts 

susuris. 

Cits pēc cita nāk zvēriņi, lai palīdzētu mazulim iemigt, taču tie 

nogurst arvien vairāk un vairāk... bet Susuriņam miegs kā 

nenāk, tā nenāk. 

Šī jaukā pasaciņa palīdzēs aizmigt gan maziem, gan lieliem.. 
 

Bonilja, Rosio. Kaimiņi : stāsts par kādu apkaimi / [teksts un 

ilustrācijas]: no katalāņu valodas tulkojusi Dace Meiere ; atbildīgā redaktore 
Līva Kukle ; literārā redaktore Līva Vecvagare ; maketētāja Baiba Lūsīte-
Teikmane. - Rīga : Latvijas Mediji, [2023]. - Rīga : Dardedze hologrāfija. , 

©2023. - 41 nenumurēta lpp. : ilustrācijas ; 28 cm + pielikums (1 salocīta 

lp., galda spēle). 

 

 
Grāmata ar pārsteigumu: lasi par kaimiņu piedzīvojumiem un 

pilnvērtīgi pavadi laiku kopā ar draugiem un ģimeni, arī 

spēlējot galda spēli. Galda spēli atradīsi grāmatas beigās, kā 

arī vēlāk varēsi lejupielādēt tiešsaistē. Laipni lūgti pavisam 

parastā apkaimē ar neparastiem iedzīvotājiem! Tikai... viņi cits 

citu nemaz nepazīst un nezina, kādi pārsteidzoši talanti katram 

piemīt. Viss mainās, kad negaidīti pazūd internets. Kaimiņi 

pirmo reizi uzzina, cik daudz viņi spēj paveikt, ja darbojas 

kopā. Top brīnumu lietas – gan recepšu blogs, gan apbalvota 

filma. Ieskaties ilustrācijās uzmanīgi un pamanīsi lieliskas 

detaļas un atpazīstamas ainas! Jautrs stāsts par kaimiņiem. Par 

talantiem un jaunām draudzībām. Stāsts par mums visiem. 
 

Dzimšanas dienas dāvana / no angļu val.tulk.Lilija Berzinska; red. 

Sarmīte Lomovceva. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2023. - 22 lpp. : il. - (Binga 
stāstu grāmata). 

 

 
Bingam patīk pasniegt dāvanas. Viņa draudzenei Sullai ir 

dzimšanas diena, un Bings izvēlas dāvanu. Bet, atradis kaut ko 

īpašu... Viņš vēlas to paturēt sev. 

Ak nē! Vai Bings spēs atdot Sullai viņas dāvanu?  
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Hantere, Ērina. Klanu kaķi. Treju spēks : Acu gaisma / 

no angļu valodas tulkojusi Ieva Elsberga ; redaktore Anda Ogriņa. - Rīga : 
Zvaigzne ABC, 2023. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2023. - 416 lpp. - 
(Klanu kaķi. Treju spēks / "Klanu kaķu" sērijas trešais cikls. 1.grām. 

 

 
Klanu kaķu dzīve jaunajās mājās ir uzplaukusi, klani ir spēcīgi, 

un tajos dzimst mazuļi. Ir pienācis laiks trim Pērkona klana 

kaķēniem kļūt par mācekļiem. Asķepai, Sīļaķepam un 

Lauvasķepam ir spēcīgs mantojums: viņi ir Vāvergaitas un 

Kazenājnaga, divu izcilu Pērkona klana karotāju, bērni, kā arī 

diženā barveža Ugunszvaigznes mazbērni. Visiem trim 

jaunajiem kaķiem piemīt neparastas spējas un talanti, un šķiet, 

ka viņi veidos klana jaunās paaudzes kodolu. Taču ap trijotni 

diemžēl vijas tumši noslēpumi, un kāds pareģojums norāda uz 

gaidāmām nepatikšanām. Pret kaķiem, kuri nav dzimuši 

klanos, uzliesmo dusmas, un pastāv briesmas, ka karotāju 

kodeksa principus aizskalos asiņu straumes. Lai klani izdzīvotu, 

būs nepieciešami visi jauno kaķu spēki…  
 

Hantere, Ērina. Iestājas tumsa / no angļu valodas tulkojusi Ieva 

Elsberga ; redaktore Santa Brauča ; mākslinieciskā redaktore Inguna Kļava 
Švanka ; vāka dizainu adaptējusi Ilze Isaka. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2023. - 
[Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2023. - 272 lpp. - (Klanu suņi). 3.grām. 

 

 
Suņiem ir jāturas kopā – vai arī jaunā pasaule viņus iznīcinās. 

Savvaļas bara vadonis, cietsirdīgais alfa, ir uzzinājis, ka Leo 

spiego saitessuņu labā. Vilka jauktenis piekāpjas un negribīgi 

uzņem Bellu un viņas draugus savā barā, bet šķietamo 

nodevēju padzen, un tam ir jādodas projām uz visiem laikiem. 

Leo pūlas izjust prieku par atgūto brīvību, taču būt vienpatim 

šajā bīstamajā pasaulē nav droši. Pirmo reizi kopš Lielā 

Rūciena viņš izmisīgi vēlas, kaut līdzās būtu citi suņi. Tomēr, 

iespējams, ir jau par vēlu.  
 

Jaunās meža pasakas / Renē Klokas ilustrācijas; no angļu 

val.tulk.Dace Andzāne; red.Antra Jansone. - Rīga : Egmont, 2023. - 77 lpp. 

: il. 

 

 
Gregs un sports nekādi nesader kopā. Pēc neveiksmīga starta 

Sporta dienā Gregs nolemj beigt savu sportista karjeru. Tomēr 

viņa mamma neatlaidīgi mudina dēlu pamēģināt vēl, tāpēc viņš 

negribīgi piesakās uz pārbaudījumiem basketbolā. Gluži 

negaidīti Gregs iegūst vietu vienā no pilsētas komandām un 

kopā ar jaunajiem biedriem sāk sezonu. Kādā spēlē izšķirošā 

brīdī bumba nonāk tieši Grega rokās. Vai viņš spēs trāpīt grozā 

vai arī palaidīs savu slavas mirkli garām?. - Jaunākā skolas 

vecuma bērniem. 

 

Karlina, Jevgēnija. Peļu stāsti / Natālija Koļcova (ilustrācijas 

;atbildīgā redaktore Evija Krūmiņa ; tulkojums latviešu valodā: Ineta 
Strazdiņa. - [Rīga] : Jumava ; Liegra, [2022]. , ©2022. - 65, [7] lpp. : 
ilustrācijas. 

 

 
Jūsu rokās ir nonākusi bērnu grāmata, kuras autore ir talantīga 

psiholoģe, un tā noteikti varētu kļūt par vienu no jūsu ģimenes 

mīļākajām grāmatām. Tajā aprakstītās situācijas pieskaras 

tādiem būtiskiem jautājumiem kā draudzība un mīlestība, kā 

pareizi rīkoties un reaģēt noteiktā situācijā, paužot savas 

emocijas, kā rūpēties vienam par otru, un kā, esot tik 

dažādiem, tomēr palikt kopā. 12 aizraujoši un izglītojoši stāsti, 

kas palīdzēs attīstīt bērna emocionālo inteliģenci, ieinteresēs 

viņu un padarīs piepildītu jūsu kopā pavadīto laiku.. 
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Laibla, Melānija. Atkritumi / Lilijas Rihteres ilustrācijas ; no vācu 

valodas tulkojis Ilmārs Zvirgzds. - Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 2023. - 46 lpp. 
: ilustrācijas. 

 

 
Austriešu autores, rakstniece Melānija Laibla un ilustratore 

Lilija Rihtere, paveikušas neiespējamo – radījušas grāmatu, 

kas ikvienam lasītājam, gan lielam, gan mazam, sniedz iespēju 

izvētīt atkritumus un apjēgt to milzīgo ietekmi uz ikviena 

cilvēka dzīvi un visas mūsu planētas likteni. Atkritumi – tas ir 

viss, kas paliek pēc mums pāri, sākot no maizes drupačām, kas 

brokastojot nobirst uz grīdas, un kakām, ko noskalojam podā, 

līdz savu laiku nokalpojušiem satelītiem. Vai zinājāt, ka cilvēku 

radītie atkritumi ir pat kosmosā un milzīgā skaitā riņķo ap 

mūsu planētu? Vai jums ir kaut mazākā nojausma, cik daudz 

blaugznu, sviedru un nagu mēs “saražojam” katru dienu Vai 

esat kādreiz aizdomājušies, ko par Zemes civilizāciju liecina 

mūsu radītie atkritumi. 
 

Lielais slidkalniņš / no angļu val.tulk.Lilija Berzinska; red. Sarmīte 

Lomovceva. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2023. - 24 lpp. : il. - (Binga stāstu 

grāmata). 

 

 
Bings un Pando dodas uz parku. 

Šeit ir jauns rotaļu laukums, kustīgs tunelis, grīļīgs tilts un liels 

slidkalniņš. Ļoti augsts slidkalniņš. 

Vai Bings būs tik drosmīgs, lai slidinātos no lielā slidkalniņa? 

Iepazīsti Binga dzīves priecīgo notikumu šajā aizraujošajā 

grāmatiņā!  
 

Neibarts, Aivars. Rūķības : dzejoļi un pasakas / sastādījusi 

Sarmīte Neibarte ; Signes Ērmanes ilustrācijas ; literārais redaktors Aivars 

Eipurs. - [Rīga] : Baltais valis, [2022]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , 
©2022. - 28, [3] lpp. : ilustrācijas. 

 

 
Aivara Neibarta krājumā "Rūķības" lasītājus priecēs jestrie un 

nebēdnīgie dzejoļi no krājuma "Rūķis kā jau rūķis", kā arī vēl 

nepublicētās Neibarta rūķu pasakas. Dzejoļi un pasakas 

domātas lasīšanai "īsļaužiem", kā autors dēvēja bērnus. Katrs 

sacerējums uzbur paradoksiem un brīnumiem pilnu pasauli, 

kurā rūķis audzē konfekšu koku, gatavo rausi no miega, salāpa 

piedurkni vecenītei Pasaulei un ievīsta koku saknes lapu 

zeķītēs. Darbus caurauž sirsnības pilns vēstījums par rūķu 

pieskatītajiem dzīvniekiem, kokiem, bērniem un mistiskajiem 

radījumiem.  
 

Oņihimovska, Anna. Klimpas kungs un burinieks / 
Natalijas Jabloņskas ilustrācijas ; no poļu valodas tulkojis Māris Salējs ; 
atbildīgā redaktore Līva Kukle ; literārā redaktore Līva Vecvagare. - Rīga : 

Latvijas Mediji, 2023. - Rīga : Dardedze hologrāfija. , ©2023. - [35] lpp. : 
ilustrācijas. 

 

 
Klimpas kungam ir daudz brīnumainu lietu: mēbeles, paklāji, 

grāmatas, greznumlietas... Taču mantu ir tik daudz, ka ne 

lielajā mājā, ne dārzā Klimpas kungam vairs nav vietas. 

Grāmatas paliek nelasītas, visu klāj putekļi. Kad sākas liels 

lietus, vienīgā vieta, kur vēl var patverties, ir vecs burinieks 

dārza stūrī. Lai sākas piedzīvojums! 
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Parente, Irija H. Alma un septiņi briesmoņi / Selene M. 

Paskvala; no spāņu val.tulk.ieva Zālīte. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. - 
197, [8] lpp. 

 

 
Katram cilvēkam pagultē dzīvo kāds briesmonis. Almai to ir 

septiņi: pirmais ir tikai plaukstas lielumā un nešķiet bīstams, 

otrais ir milzum liels un sver veselu tonnu, trešajam ir 

dzeltenas acis, ceturtajam - gara aste ar krāsainiem 

gredzeniem, piektais vislabāk prot čukstēt ausī, sestais 

nemitējas raudāt, septītais izskatās maziņš, taču var izaugt 

liels. Naktīs tie lien no pagultes un laupa meitenei gaismu, 

sapņus un cerības. Taču briesmoņi ir pieveicami, ja par tiem 

runā un iesaista sabiedrotos – ģimeni, draugus, speciālistus. 
 

Sveiks, sunīt! / no angļu val.tulk.Lilija Berzinska; red. Sarmīte 

Lomovceva. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2023. - 24 lpp. : il. - (Binga stāstu 
grāmata). 

 

 
Bings un Flops parkā spēlē ķerenes, un viņiem pievienojas 

sunītis, kurš ir apmaldījies. Bings kopā ar jauno draugu 

piedzīvo daudz prieka, bet drīz pienāk laiks sunītim atgriezties 

mājās. Vai Bings spēs atvadīties no drauga? 

Iepazīsti Binga dzīves priecīgo notikumu šajā aizraujošajā 

grāmatiņā! 
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